令和６年１０月１０日

福知山市議会議長  田渕 裕二 様

予算審査委員会委員長 髙橋 正樹

委員会審査報告書

本委員会に付託された議案について、審査の結果、次のとおり決定したので、

会議規則第８０条の規定により報告します。

記

１  委員会付託議案

・ 議第５８号 令和６年度福知山市一般会計補正予算(第４号)

２  審査の概要

１０月１０日に委員会を開催し、付託議案の審査を行いました。所管部署より詳細な

説明を受け議案審査を行いましたので、概要について報告します。

 初めに、議第５８号の衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査執行事業

について、「選挙ポスター掲示板の設置及び撤去にかかる費用の拠出元」を問う質疑

があり、「ポスター掲示場の設置管理及び撤去業務については、先行して予備費で執

行しており、全額京都府の選挙費委託金で補填される」との答弁がありました。

続いて、「備品購入費で６０２万８,０００円の計上があるが、投票用紙交付機は何台

購入するのか」を問う質疑があり、「現在当選挙管理委員会で６６台を保有しているが、

そのうち２０台の保守が切れ、交換部品のない状態である。この２０台を買い替える予

定である」との答弁がありました。

続いて、「今回の選挙において、職員の超過勤務手当と会計年度任用職員等の報

酬として約２,６７２万円の計上があるが、何人が従事されるのか」を問う質疑があり、「投

票所の従事者においては３４０名を予定しており、開票所については１７０名を予定し

ている」との答弁がありました。

  次に討論を行いました。

反対討論

・ な し

賛成討論

・ な し

３  審査結果

・ 議第５８号 全員賛成で原案可決